[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
    сентября  2023 года
   г. Дальнереченск
        №
              О  внесении изменений  в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 28.10.2021 № 165-МНПА «Об  утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в  Дальнереченском муниципальном районе»
           В соответствии с Федеральным Законом от 18.03.2023  № 71-ФЗ, ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Дальнереченского муниципального района от 28.10.2021  №165-МНПА «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в  Дальнереченском муниципальном районе»   следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункт 1.2.  раздела 1 Положения  о муниципальном жилищном контроле в Дальнереченском муниципальном районе (далее-Положения) изложить в следующей редакции:
«1.2.  Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, указанных в подпунктах 1 - 12  раздела 1 настоящего Положения, в отношении муниципального жилищного фонда.

1.2.Дополнить пункт 1.2. раздела 1 Положения подпунктом 12 следующего содержания:
«12)  требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.

2. Признать утратившим силу решение Думы Дальнереченского муниципального района от 31.08.2023 № 388-МНПА «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 28.10.2021 № 165- МНПА «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Дальнереченском муниципальном районе»

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Дальнереченского муниципального района в сети  Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2023 года, после его обнародования в установленном порядке.

Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                               В.С. Дернов

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
    сентября  2023 года
   г. Дальнереченск

№
            О принятии решения   «О  внесении изменений  в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 28.10.2021 № 165-МНПА «Об  утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в  Дальнереченском муниципальном районе»
           В соответствии с Федеральным Законом от 18.03.2023  № 71-ФЗ, ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект решения «О  внесении изменений  в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 28.10.2021 № 165-МНПА «Об  утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в  Дальнереченском муниципальном районе». руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять решение «О  внесении изменений  в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 28.10.2021 № 165-МНПА «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Дальнереченском муниципальном районе».

2.  Признать утратившим силу решение Думы Дальнереченского муниципального района  от 31.08.2023 № 388 «О внесении  изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 28.10.2021 № 165 — МНПА «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Дальнереченском  муниципальном районе».

3. Направить решение  «О  внесении изменений  в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 28.10.2021 № 165-МНПА «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Дальнереченском муниципальном районе» - главе Дальнереченского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

Н. В. Гуцалюк